
行事名 時間 場所 主な内容

エントランス展示「心のふるさと書展」（～３０
日）

今津図書館 今津図書館 （２２）３８２７ 心のふるさと書道会による作品展

“彩器展”（～１４日） １０：００～２２：００
ギャラリーCafé　Cozy
（今津町舟橋2-8-10）

ギャラリーCafé　Cozy （２２）１４１４ 内田　ちひろによる作品展

2 日

3 月

4 火

5 水 安曇川はこぶね保育園　入園式 安曇川はこぶね保育園 安曇川はこぶね保育園 （３３）７９００ 入園式

6 木 しろふじ保育園　入園式 しろふじ保育園 しろふじ保育園 （３６）１５０１ 入園式

「藤樹の志とともに～中江藤樹遺墨展～」（～
２月２９日）

９：００～１６：３０ 中江藤樹記念館 中江藤樹記念館 （３２）０３３０
志を強く持って学問に向き合った藤樹の姿勢を
遺墨などをとおして紹介する遺墨展

公立園　入園式

マキノ東こども園
マキノ西こども園
今津東保育園
朽木こども園
古賀保育園
高島こども園
大師山さくら園
静里なのはな園

マキノ東こども園
マキノ西こども園
今津東保育園
朽木こども園
古賀保育園
高島こども園
大師山さくら園
静里なのはな園

（２８）０００１
（２７）０１４４
（２２）２２０５
（３８）２０７０
（３３）００１１
（３６）０３５２
（２５）８４３９
（２５）７０８７

入園式

中央ユニバーサルこども園　入園式 中央ユニバーサルこども園 中央ユニバーサルこども園 （３２）０５７５ 入園式

愛隣こども園　入園式 愛隣こども園 愛隣こども園 （２２）２３３９ 入園式

なないろこども園　入園式 なないろこども園 なないろこども園 （２２）０３１４ 入園式

9 日 しんあさひ風車村　さくら祭り ステージクス高島芝生公園内 風車村さくら祭り実行委員会 （２５）０７０８
桜を楽しみながら、市民の交流などを目的にマ
ルシェとステージ発表を開催

10 月 高島市立小中学校　始業式・入学式 市内各小中学校 入学式

藤波こども園　入園式 藤波こども園 藤波こども園 （３２）０３２９ 入園式

今津幼稚園　入園式 今津幼稚園 今津幼稚園 （２２）２２１４ 入園式

12 水

13 木

14 金

15 土 ～ミニチュアハウスの世界～（～２８日） １０：００～２２：００
ギャラリーCafé　Cozy
（今津町舟橋2-8-10）

ギャラリーCafé　Cozy （２２）１４１４ 岩本　千晴による作品展

16 日 国スポ・障スポ大会900日前イベント 平和堂あどがわ店 国スポ・障スポ大会推進課 （２５）８５６７
令和７年開催の国スポ・障スポ大会への気運
を高めるための啓発イベント

17 月

18 火

19 水

20 木
～やさしい布絵のある暮し～アップリケの額
絵展（～２４日）

１０：００～１６：００
ギャラリー藤乃井
（安曇川町田中426）

ギャラリー藤乃井 （３２）０１５０ 宇髙眞智子氏による作品展

21 金

知ろう！高島市のはったつ支援 １０：００～１５：３０ 安曇川公民館
高島市障がい者相談支援セ
ンター

（２２）５５５３ 発達支援の仕組みなどについて学ぶ講演会

～ほっこり朗読会～ １３：３０～１４：３０
ギャラリー藤乃井
（安曇川町田中426）

ギャラリー藤乃井 （３２）０１５０ 東 桂子による朗読会

里湖で地域を結ぶウォーキング ９：００～ 安曇川世代交流センター 市民スポーツ課 （２５）８５６０
市民の健康増進と活力あるまちづくりに取り組むこと
を目的として約６kmのウォーキング

スプリングJAZZコンサートIN朽木 １４：００～ 朽木公民館
高島市民バンド実行委員会
事務局

０９０（３４９４）４２８１ 高島市民バンドによるJAZZコンサート

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

令和５年４月　行事カレンダー

日・曜日
行事・イベント紹介

問い合わせ先

23 日

22 土

1 土

7 金

8 土

11 火
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